PAGE
2

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИИ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

От  08.05.2015г  №_22___

Об утверждении Порядка  взыскания

в бюджет Омсукчанского городского округа
неиспользованных остатков субсидий,
предоставленных муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям из бюджета
Омсукчанского городского округа
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок взыскания в бюджет Омсукчанского городского округа неиспользованных остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Омсукчанского городского округа согласно приложению.
2. Настоящий Приказ подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет.
И.о.руководителя Комитета финансов

Т.В.Макушева
Приложение
Утверждено приказом
Комитета финансов

администрации Омсукчанского
городского округа
от «_08_» _05__г. №_22_

Порядок взыскания в бюджет Омсукчанского городского округа неиспользованных остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Омсукчанского городского округа
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям».

2. Настоящий Порядок устанавливает порядок взыскания в бюджет Омсукчанского городского округа неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям из бюджета Омсукчанского городского округа (далее – учреждение) на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).

3. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых структурным подразделением администрации Омсукчанского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения (далее – учредитель), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году.
4. Для принятия решения об установлении наличия потребности (отсутствия потребности) в целевых субсидиях учреждение в срок до 20 февраля  финансового года, следующего за отчетным, представляет  учредителю Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными учреждению на отчетный год (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016) (далее - Сведения).
5. В графе 5 «Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__ г.»  Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели должно быть подтверждено учредителем.
6. К Сведениям прилагается пояснительная записка с подробным обоснованием необходимости расходования остатка неиспользованных целевых субсидий в текущем финансовом году.

Учредитель в течение 5 дней с момента получения Сведений с пояснительной запиской принимает решение:

-о подтверждении потребности в расходовании неиспользованного остатка целевых субсидий, сложившегося на 01 января текущего года;

-об отказе в расходовании неиспользованного остатка целевых субсидий, сложившегося на 01 января текущего года.

Решение Учредителя оформляется протоколом.
7. В случае если до 01 марта финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году не принято, учредитель направляет в орган, осуществляющий операции с  лицевыми счетами по целевым субсидиям, уведомление о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий (далее – Уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Орган, осуществляющий операции с лицевыми счетами по целевым субсидиям, при получении Уведомления ставит на нем отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения Уведомления направляет учредителю копию Уведомления с отметкой о получении.

9. Орган, осуществляющий операции с лицевыми счетами по целевым субсидиям, осуществляет взыскание остатков целевых субсидий путем их перечисления на счет,  открытый   Управлению Федерального казначейства по Магаданской области на балансовом счете №40101 для последующего их зачисления в доход бюджета Омсукчанского городского округа.
10. Перечисление остатков целевых субсидий осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по целевым субсидиям, открытого учреждению, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке органом, осуществляющим операции с  лицевыми счетами по целевым субсидиям, на счет № 40101 по лицевому счету главного администратора доходов бюджета Омсукчанского городского округа.
__________________________________________________________
Приложение

к Порядку взыскания в бюджета

Омсукчанского городского округа
неиспользованных остатков целевых субсидий,

предоставленных муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

из бюджета Омсукчанского городского округа

Уведомление №
о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий
от ___________________
В соответствии с Порядком взыскания в бюджет Омсукчанского городского округа неиспользованных остатков целевых субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Омсукчанского городского округа, утверждённым Приказом Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от «___»__________20___г. №____,
взыскать
Управлению Федерального казначейства по Магаданской области_
                 (наименование органа Федерального казначейства)
с ______________________________________________________________________
(наименование учреждения)
лицевой счет №______________________,
ИНН________________, КПП_______________
и перечислить в доход бюджета Омсукчанского городского округа неиспользованные остатки целевых субсидий, сложившиеся на 01.01.20__года в сумме ___________руб________коп,
код субсидии ______________________
на л/счет  04473201920, открытый УФК по Магаданской области на балансовом счете №40101810300000010001 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа),

ИНН  4902003208,  КПП 490201001
Код дохода:  901 2 18 04010 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»
 901 2 18 04020 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»

Руководитель________________________________ _____________________
(расшифровка подписи)

(подпись)